
 

www.circolodidatticobarano.gov.it 

 

 
 

CIRCOLO DIDATTICO BARANO D’ISCHIA 
Via Vittorio Emanuele III n.80 -  80070 BARANO D'ISCHIA (NA) 

Codice Fiscale: 91006390636 Codice Meccanografico: NAEE11000E 
Tel./Fax 081 990300  Mail: naee11000e@istruzione.it  Pec: naee11000e@pec.istruzione.it 

 

CODICE PROGETTO TITOLO CUP 

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-686 SCUOLATTIVA 2017 D94C16000050007 

 

Prot. n.  1166                              Barano d’Ischia, 24/07/2018 

 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA MATERIALE PUBBLICITARIO 

CIG:  ZE12478B04 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che 

prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO il limite di spesa di cui all’art. 34 del D.I. n. 44/2001 fissato dal Consiglio di Circolo 

a € 6000,00 oltre IVA con delibera n. 6 del 11/12/2017; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la comunicazione del MIUR prot. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 di formale 

Autorizzazione del progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso prot. n. 

AOODGEFID0010862 del 16/09/2016; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016-2019 approvato per l’anno scolastico 

2017-18 con delibera n. 1 del 13/12/2018 dal Consiglio di Circolo; 

VISTO il Programma Annuale 2018 approvato dal C.d.C. con delibera n. 1 del 24/01/2018 

 CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con 



 

www.circolodidatticobarano.gov.it 

caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisto di materiale pubblicitario per il progetto 

“Scuolattiva 2017”; 

ESAMINATA l’offerta della  ditta Sprint Print sas di Aurelio Di Costanzo &C. -  via Nuovo 

Macello – Trav. G.B. Vico, 16 – 80077 ISCHIA (NA); 

CONSIDERATO che la spesa è di modica entità e comunque inferiore ad € 1000,00; 

 RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 

l’acquisizione di beni (ex art. 36 e 58 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50); 
VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” pubblicate dall’ANAC con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” ed. 2018, 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia al di sotto della soglia di euro 6000,00 iva 

esclusa deliberata dal C.d.C. mediante affidamento diretto per  

• N. 1 targa cm 50x70 da esterno – colore 

• N. 150 copie pubblicazione colore 22 pag. cm 21x15. 

L’operatore economico scelto, ovvero la ditta Sprint Print sas di Aurelio Di Costanzo &C. -  via Nuovo 

Macello – Trav. G.B. Vico, 16 – 80077 ISCHIA (NA) p. iva: 04972791216, è individuato mediante 

affidamento diretto da parte del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, 

verificato il possesso dei requisiti tecnici richiesti e dei requisiti di ordine generale ex art. 38, in quanto: a)  si 

è valutata l’adeguatezza e la convenienza dell’offerta dei servizi richiesti. 

 

Art. 2 Importo 

L’importo stimato per la fornitura dei beni e servizi di cui all’art. 1 è di € 810,00 (ottocentodieci/00), più 

IVA del 22%. 

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

I servizi richiesti dovranno essere realizzati entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 

con l’aggiudicatario. 

Art. 4 Impegno di spesa 

La spesa richiesta è impegnata all’aggregato/progetto in conto competenza del programma annuale anno    

2018. 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva l’allegato con l’ordinativo dei beni della fornitura. 

 
Barano d’Ischia, 24/07/2018 

 

           Il Dirigente Scolastico 

     Prof. Franco Mollica 


		2018-07-25T09:22:11+0200
	MLLFNC59S25F839B




